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Jarocin 22.04.2025 r. 

 
INFORMACJA 

 
Dotyczy : Postepowanie na dostawy odczynników wraz z dzierżawą analizatora do badań hematologicznych 

7/2025 

Działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy Prawo zamówień publicznych udzielamy wyjaśnień treści SWZ oraz 
wprowadzamy zmiany jej treści. 
 
Pytania: 
1. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
tabela Parametry Lp. 21: 
Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisu z Załącznikiem nr 5 do SWZ, Projekt umowy, §7 ust. 4 i zastąpienie 
wyrażenia „Wyniki do odbioru w ciągu 12 godz.” zwrotem „Wyniki do odbioru w ciągu 24 godz.” 
Odpowiedź: w Załączniku nr 4 do SWZ modyfikuje się pkt . 22 (aktualnego zał.4) który uzyskuje brzmienie: 
Wykonawca gwarantuje, że w przypadku awarii uniemożliwiającej wykonanie badań przez okres dłuższy niż 24 
godziny od momentu przystąpienia do usunięcia awarii, zapewni ich wykonanie do momentu usunięcia awarii na 
własny koszt w innej placówce laboratoryjnej  czynnej 24 h na dobę. Wyniki do odbioru w ciągu 24 godz. Od 
momentu dostarczenia próbek. Zamawiający powinien uwzględnić powyższą zmianę w treści składanego z ofertą 
załącznika 4. 
2. 
Dotyczy Umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym 
lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 
podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym 
lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na 
podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione.  
3. 
Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy, §2 ust. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie wskazanego zapisu, w sytuacji, gdy zgodnie z §2 ust. 2 Wykonawca 
przenosi na siebie obowiązek ubezpieczenia wydzierżawianych urządzeń? 
Odpowiedź: §2 ust. 1 projektu umowy uzyskuje następujące brzmienie: 
Analizatora hematologicznego ………………… zwanego dalej  „urządzeniem” oraz sukcesywne dostawy 
odczynników  diagnostycznych i materiałów eksploatacyjnych  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej umowy. 
4. 
Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy, §3 ust. 1: 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego przez 
Wykonawcę wraz z przedmiotem dzierżawy? 
Odpowiedź: Tak. 
5. 
Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy, §4 ust. 1: 
Uprzejmie prosimy o wykreślanie wyrażania „faksem” i usunięcie możliwości składania zamówienie za pomocą faksu. 
Wykonawca motywuje swoją prośbę względami organizacyjnymi. 
Prosimy o odpowiednią modyfikację w §4 ust. 4 i zastąpienie wyrażenia „oraz za pomocą faxu” zwrotem „oraz za 
pomocą maila”. 
Odpowiedź: Projekt umowy, §4 ust. 1 uzyskuje brzmienie: 
1.Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych następować będzie sukcesywnie na podstawie składanych przez 
Zamawiającego zamówień licząc od daty złożenia zamówienia na podstawie prawidłowo wypełnionego pisemnego 
zamówienia Zamawiającego przesłanego emailem na adres  …………………………………….w ciągu maksimum 5 
dni roboczych   . Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa 
handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, 
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miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest 
również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od 
momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy. 
 
6. 
Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy, §4 ust. 5: 
Prosimy o usunięcie §4 ust. 5. 
Towar dostarczany na podstawie niniejszej umowy nie ma restrykcyjnych obostrzeń dotyczących transportu, a 
transportem zajmuje się firma wyspecjalizowana w dostawach towarów medycznych. 
Jednocześnie Wykonawca gwarantuje, że transport towaru, będzie odbywał się zgodnie z wymaganiami wskazanymi 
w SWZ oraz przepisami prawa powszechnie obowiązującego. Ponadto dostarczany towar jest objęty gwarancją i w 
przypadku stwierdzenia ewentualnych wad po dostawie będzie podlegał reklamacji i wymianie. 
Odpowiedź: § 4 pkt 5 wzoru umowy uzyskuje brzmienie : Wykonawca gwarantuje że zapewni warunki transportu i 
przechowywania  towarów , zgodne z zaleceniami i wymogami ich producenta, wymaganiami wskazanymi w SWZ 
oraz przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 
 
7. 
Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ, Projekt umowy, §15 ust. 1 lit. b), c) i e): 
Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od kwoty wynagrodzenia umownego brutto. 
W sytuacji, gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych i będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, 
naruszenie umowy do umowy może dotyczyć niewielkiej jej części, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. 
W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: §15 ust. 1 lit. b), c) projektu umowy uzyskują brzmienie: 
b) za zwłokę w wykonaniu obowiązków wskazanych w § 7 ust. 4 
– w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki liczonego od terminu określonego w § 7 ust. 4  
c) za zwłokę w wykonaniu obowiązków wskazanych w § 7 ust. 5 
 - w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki liczonego od terminu określonego w § 7 ust. 5 
 
8. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 1 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga zaoferowania analizatora, który do wykonania oznaczeń w 
płynach z jam ciała, a w szczególności w płynie mózgowo-rdzeniowych wymaga max. 250 μl objętości próbki badanej 
(włącznie z objętością martwą) w otwartej mikroprobówce. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga zaoferowania analizatora, który do wykonania oznaczeń w płynach 
z jam ciała, a w szczególności w płynie mózgowo-rdzeniowych wymaga max. 250 μl objętości próbki badanej 
(włącznie z objętością martwą) w otwartej mikroprobówce. 
 
9. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 5 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy wymaga, aby niedojrzałe granulocyty IG (promielocyty, mielocyty, 
metamielocyty) jako odrębna populacja wyrażona w wartościach bezwzględnych i procentach, była raportowana na 
wyniku jako parametr diagnostyczny? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga aby niedojrzałe granulocyty IG (promielocyty, mielocyty, 
metamielocyty) jako odrębna populacja wyrażona w wartościach bezwzględnych i procentach, była raportowana na 
wyniku jako parametr diagnostyczny. 
 
10. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 9 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie, iż poprzez zapis „umożliwiający ocenę zmian 
reaktywności i morfologii neutrofili”, Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora z możliwością określenia stanu 
aktywacji neutrofilii za pomocą parametrów odzwierciedlających stan neutrofili względem ich reaktywności oraz 
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ziarnistości, opisanych odpowiednio w jednostkach „Fl” oraz „SI” oraz oznaczenia parametrów limfocytów 
reaktywnych i limfocytów syntetyzujących przeciwciała, oba są prezentowane w wartościach odsetkowych i 
bezwzględnych. Wszystkie z wymienionych parametrów są prezentowane na wyniku badania i przesyłane do LIS. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga zaoferowania analizatora z możliwością określenia stanu aktywacji 
neutrofilii za pomocą parametrów odzwierciedlających stan neutrofili względem ich reaktywności oraz ziarnistości, 
opisanych odpowiednio w jednostkach „Fl” oraz „SI” oraz oznaczenia parametrów limfocytów reaktywnych i 
limfocytów syntetyzujących przeciwciała, oba mają być  prezentowane w wartościach odsetkowych i bezwzględnych. 
Wszystkie z wymienionych parametrów mają być  prezentowane na wyniku badania i przesyłane do LIS. 
 
11. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 11 
Czy Zamawiający wymaga, aby Użytkownik analizatora miał możliwość manualnego wyboru dodatkowego trybu 
pomiaru dla próbek leukopenicznych co daje Użytkownikowi możliwość decyzji, kiedy i w jakiej sytuacji klinicznej 
dodatkowy pomiar będzie wykonany? 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga aby Użytkownik analizatora miał możliwość manualnego wyboru 
dodatkowego trybu pomiaru dla próbek leukopenicznych . 
 
12. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 12 
W związku z wymogiem zaoferowania analizatorów z możliwością oznaczania parametru PLT-O, prosimy 
Zamawiającego, o potwierdzenie, iż wymaga, aby wymieniony parametr miał określony zakres liniowości nie gorszy 
niż PLT-I, potwierdzony specyfikacją zawartą w instrukcji. Oznaczenie płytek metodą optyczną ma być parametrem 
raportowanym na wyniku, parametrem diagnostycznym, posiadającym zakres referencyjny i zwalidowanym przez 
producenta analizatora. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż wymaga zaoferowania analizatora z możliwością oznaczania parametru 
PLT-O, wymieniony parametr ma mieć określony zakres liniowości nie gorszy niż PLT-I, potwierdzony specyfikacją 
zawartą w instrukcji. Oznaczenie płytek metodą optyczną ma być parametrem raportowanym na wyniku, parametrem 
diagnostycznym, posiadającym zakres referencyjny i zwalidowanym przez producenta analizatora. 
 
13. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 15 
Zwracamy się prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga, aby kontrola stanu odczynników była 
prezentowana nie tylko w formie graficznej, ale również z podaniem ilości testów jakie można wykonać z danego 
odczynnika do końca jego terminu ważności na pokładzie analizatora (z wyłączeniem odczynnika rozcieńczającego). 
Daje to Zamawiającemu możliwość kontroli nad stanem magazynowym odczynników. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 
 
14. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 17 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie krwi kontrolnej policzonej w ilościach uwzględniających 
ważność folki na opakowaniu.Umożliwi to Zamawiającemu oszczędność materiału kontrolnego z zachowaniem 
najwyższej jakości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie krwi kontrolnej policzonej w ilościach uwzględniających 
ważność folki na opakowaniu. 
 
15. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 19 
Prosimy Zamawiającego o uznanie parametru za spełniony, przy zaoferowaniu analizatora, w którym układ 
pneumatyczny znajduje się poza analizatorem. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie analizatora, w którym układ pneumatyczny znajduje się 
poza analizatorem. 
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16. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, Parametry-wymagania minimalne stawiane analizatorowi hematologicznemu, 
Parametry, pkt 23 
Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój koszt odczynników, kalibratorów, materiałów 
kontrolnych i zużywalnych w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. Prosimy o usunięcie ww. zapisu, ze 
względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości 
przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 badanie. Wykonawca nie ma wpływu i kontroli w 
odniesieniu do faktycznej ilości zużycia odczynników przez Zamawiającego. 
Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 
„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż 
deklarowano w SWZ bądź użytkowaniem analizatora w sposób niezgodny z jego instrukcją obsługi”. 
Odpowiedź: 
1)w Załączniku nr 4 do SWZ modyfikuje się pkt . 23 który uzyskuje brzmienie: 
W przypadku niedoszacowania przez Wykonawcę w ofercie właściwych ilości odczynników lub materiałów 
zużywalnych koniecznych do wykonania wskazanych ilości badań  koszty dodatkowych materiałów ponosi 
Wykonawca z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem 
ilości badań, w stosunku do deklarowanej w SWZ . Zamawiający powinien uwzględnić powyższą zmianę w treści 
składanego z ofertą załącznika 4. 
2) W Projekcie umowy w §5 dodaje się ust. 9 o następującym brzmieniu: 
W przypadku niedoszacowania przez Wykonawcę w ofercie właściwych ilości odczynników lub materiałów 
zużywalnych koniecznych do wykonania wskazanych ilości badań  koszty dodatkowych materiałów ponosi 
Wykonawca z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem 
ilości badań w stosunku do deklarowanej w SWZ  . 
 
 
Informujemy , że przedłuża się termin składania i otwarcia ofert do dnia 28.04.2025. , godziny składania i 
otwarcia bez zmian. Nowy termin związania oferta to 27.05.2025. 
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